
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

VILNIAUS APSKRITIES SKYRIUS 

 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2018 m. lapkričio 15 d. Nr. 51/1P-28 

Vilnius 

 

Rašytinė procedūra paskelbta – 2018 m. lapkričio 12 d. 

Rašytinė procedūra baigta – 2018 m. lapkričio 14 d. 

 

Pirmininkas: Kęstutis Vaitukaitis, Vilniaus regiono plėtros tarybos pirmininkas.   

Sekretorė: Jūratė Visackaitė, Regionines plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Vilniaus apskrities skyriaus vyr. specialistė. 

 

Tarybos nariai:  

Kęstutis Vaitukaitis – Elektrėnų savivaldybės meras,  

Arvydas Vyšniauskas – Elektrėnų savivaldybės mero pavaduotojas, 

Marija Rekst – Vilniaus rajono savivaldybės merė,  

Teresa Demeško – Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotoja, 

Robert Komarovski – Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Edita Rudelienė – Trakų rajono savivaldybės merė,  

Marija Puč – Trakų rajono savivaldybės mero pavaduotoja,  

Zdzislav Palevič – Šalčininkų rajono savivaldybės meras, 

Tadeuš Romanovskij – Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narys,  

Edita Rudelienė – Trakų rajono savivaldybės merė,  

Marija Puč – Trakų rajono savivaldybės mero pavaduotoja,  

Rimantas Klipčius – Švenčionių rajono savivaldybės meras, 

Živilė Pinskuvienė – Širvintų rajono savivaldybės merė, 

Zenonas Miselis – Širvintų rajono savivaldybės tarybos narys, 

Rolandas Janickas – Ukmergės rajono savivaldybės meras,  

Klavdija Stepaniva – Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narė,  

Remigijus Šimašius – Vilniaus miesto savivaldybės meras,  

Edita Tamošiūnaitė – Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotoja, 



Linas Kvedaravičius – Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotojas,  

Gintautas Paluckas – Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Gintautas Kvietkauskas – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas, 

Alvydas Stulpinas – Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas. 

  

 

DARBOTVARKĖ: 

Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonės 

„Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto derinimo. 

 

SVARSTYTA. 

Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonės 

„Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto derinimo. 

 

NUSPRĘSTA. 

Pritarti pateiktoms pastaboms ir pasiūlymams: 

1. Patikslinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 

prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 

priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto (toliau – Aprašo projektas) 12 punktą ir jį 

išdėstyti taip: 

„12. Pagal Aprašą remiamos šios veiklos: 

12.1. Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas vietinės reikšmės keliuose ir 

gyvenamųjų vietovių gatvėse, kurios yra valstybinės reikšmės kelių tąsa, ir (arba) valstybinės 

reikšmės kelių ruožuose, jungiančiuose gyvenamąsias vietoves, įgyvendinant regionų plėtros planus 

ir savivaldybių strateginius veiklos planus (veiklai finansuoti turėtų būti skirta ne mažiau kaip 

19 033 138 Eur be veiklos rezervo); 

12.2. Vietinės reikšmės kelių transporto infrastruktūros vystymas, įgyvendinant regionų 

plėtros planus, savivaldybių strateginius veiklos planus ir integruotas teritorijų vystymo programas 

(veiklai finansuoti turėtų būti skirta ne daugiau kaip 44 410 652 Eur be veiklos rezervo).“  



Atsisakyti šiame punkte siūlomos pastabos: „Pastaba. Miesto gatvių apšvietimo sistemos ir 

(arba) jos dalies remonto, atnaujinimo, rekonstravimo, perstatymo, atskirų elementų kiekio keitimo 

veiklos neremiamos projektuose, įtrauktuose į projektų sąrašus po 2018 m. gruodžio 3 d.“. 

2. Patikslinti Aprašo projekto 14.2 punktą ir jį išdėstyti taip: „14.2. Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos administruojamomis Veiksmų programos 4 prioriteto ,,Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių šaltinių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.3.1-FM-F-

105 priemonės ,,Energijos vartojimo efektyvumo didinimas viešojoje infrastruktūroje“ lėšomis, 

Energijos efektyvumo fondo veiklos ,,Miestų gatvių apšvietimo modernizavimas didinant energijos 

vartojimo efektyvumą“ finansuoti tuos projektus, kurių metu bus atliekami tik miesto gatvių 

apšvietimo sistemos ir (arba) jos dalies remonto, atnaujinimo, rekonstravimo, perstatymo, atskirų 

elementų kiekio keitimo darbai, be gatvių rekonstravimo statybinių darbų (važiuojamoji dalis, 

šaligatviai ir kt.) lėšomis;“. 

3. Patikslinti Aprašo projekto 32 punktą ir jį išdėstyti taip: „32. Įgyvendinant projektus, 

prisidedančius prie eismo saugos gerinimo (įgyvendinant Aprašo 12.1 papunktyje numatytą veiklą), 

turi būti diegiamos Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo 

rekomendacijose R ISEP 10, patvirtintose Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos direktoriaus 2010 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. V-146 „Dėl Inžinerinių saugaus eismo 

priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 patvirtinimo“, numatytos 

inžinerinės automobilių kelių saugaus eismo priemonės. Projektuose numatytos įrengti pėsčiųjų 

perėjos turi atitikti Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklių PPOT 16, 

patvirtintų Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2016 m. 

lapkričio 24 d. įsakymu Nr. V-682 „Dėl Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo 

taisyklių PPOT 16 patvirtinimo“, nuostatas. Automobilių stovėjimo vietų įrengimas laikomas 

tinkama finansuoti veikla. Šaligatvių įrengimas ar rekonstrukcija laikomi tinkama finansuoti 

veikla“. 

Balsavimo rezultatai:  

Pritarė 22 Vilniaus regiono plėtros tarybos nariai. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                  Kęstutis Vaitukaitis 

 

 Sekretorė                   Jūratė Visackaitė 


